
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM  

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

  www.usti.cz 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace         - 1 / 6 - 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 02 

 

Název veřejné zakázky Rámcová dohoda na nákup licencí Microsoft 2025-2028 

Předmět veřejné zakázky Dodávky  

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 

Zadavatel Statutární město Ústí nad Labem 

Sídlo Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

IČO / DIČ 00081531 / CZ00081531 

ID datové schránky vt8bhx2 

Zastoupený/á PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 

Profil zadavatele https://zakazky.usti-nad-labem.cz/  

 
 

Zadavatel obdržel dne 14.4. 2025 následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Žádost č. 01 

Zadavatel v otevřeném řízení na nadlimitní veřejnou zakázku poptává uzavření rámcové dohody, 
na jejímž základě má dojít k prodloužení a dodávce softwarových licencí k produktům společnosti 
Microsoft a dále k poskytování dalších služeb ve vztahu k takovým produktům. Dle položkového 
rozpočtu zadavatel poté poptává následující konkrétní plnění: 

 

Ceník - licence 

Č
Á

S
T

 A
 

Produkty poptávané v rámci multilicenčního programu Microsoft Enterprise Agreement 
(EA) 2025-2028 

Magistrát města, městské obvody, městská policie 

položka SKU Název produktu 

Předpokládaný 
počet ks* 

(= licencí na 3 
roky) 

Jednotková 
cena -                   

1 licence / 1 
rok                        

[Kč bez 
DPH] 

Cena 
celkem - 
všechny 
lic. za 3 

roky 
[Kč bez 

DPH] 
*****)  

1 
AAD-
33204 

M365 E3 Unified Existing 
Customer Sub Per User 

650   
                                

-   Kč  
 

2 
7R7-
00002 

O365 E1 FSA Renewal 
Sub Per User 

50   
                                

-   Kč  
 

3 
T6A-
00024 

O365 E1 Existing 
Customer Sub Per User 

10   
                                

-   Kč  
 

4 
AAA-
10760 

EMS E3 FSA Renewal 
ALng Sub Per User 

50   
                                

-   Kč  
 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/


 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM  

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

  www.usti.cz 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace         - 2 / 6 - 

5 
AAA-
10732 

EMS E3 ALng Sub Per 
User 

10   
                                

-   Kč  
 

6 3JJ-00003 
M365 Apps Enterprise Sub 
Per User 

60   
                                

-   Kč  
 

7 
7JQ-
00343 

SQL Server Enterprise 
Core ALng SA 2L ******) 

2   
                                

-   Kč  
 

8 395-02504 
Exchange Server Ent ALng 
SA ******) 

1   
                                

-   Kč  
 

9 
6VC-
01254 

Win Remote Desktop 
Services CAL ALng SA 
UCAL ******) 

65   
                                

-   Kč  
 

10 
9EA-
00278 

Win Server DC Core ALng 
SA 2L ******) 

70   
                                

-   Kč  
 

11 
9EA-
00039 

Win Server DC Core ALng 
LSA 2L ******) 

58   
                                

-   Kč  
 

12 
NK4-
00002 

Power BI Pro Sub Per User 25   
                                

-   Kč  
 

13 83I-00001 M365 Copilot Sub Add-on 1   
                                

-   Kč  
 

14 
PEJ-
00002 

M365 E5 Security Sub Per 
User 

1   
                                

-   Kč  
 

15 
PEP-
00002 

M365 E5 Compliance Sub 
Per User 

1   
                                

-   Kč  
 

16 
AAD-
33168 

M365 E5 Unified Existing 
Customer Sub Per User 

1   
                                

-   Kč  
 

17 
FSZ-
00004 

Defender O365 P2 SU 
Defender O365 P1 Per 
User 

1   
                                

-   Kč  
 

18 
G5F-
00002 

Defender Identity Sub Per 
User 

1   
                                

-   Kč  
 

19 I1F-00004 
Defender Endpoint P1 Sub 
Per User 

1   
                                

-   Kč  
 

20 
KF5-
00002 

Defender O365 P1 Sub 
Per User 

1   
                                

-   Kč  
 

21 
QLS-
00007 

Defender Endpoint P2 SU 
Defender Endpoint P1 Per 
User 

1   
                                

-   Kč  
 

22 
1C9-
00002 

M365 E5 IP & Governance 
Sub Per User 

1   
                                

-   Kč  
 

23 
AAD-
33196 

M365 E5 Unified Existing 
Customer SU M365 E3 
Sub Per User 

1   
                                

-   Kč  
 

NABÍDKOVÁ CENA ČÁST A [Kč bez DPH] 
                                

-   Kč  
 

  

Produkty poptávané v rámci multilicenčního programu Microsoft Enterprise 
Agreement (EA) 

nonEDU příspěvkové organizace 

 

Č
Á

S
T

 B
 

24 
AAD-
33204 

M365 E3 Unified Existing 
Customer Sub Per User 

390   
                                

-   Kč  
 

25 
AAA-
10842 

O365 E3 Existing 
Customer Sub Per User 

1   
                                

-   Kč  
 

26 
8RL-
00005 

M365 F5 Compliance Sub 
Add-on 

1   
                                

-   Kč  
 

27 
8RQ-
00005 

M365 F5 Security Sub 
Add-on 

1   
                                

-   Kč  
 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM  

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

  www.usti.cz 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace         - 3 / 6 - 

28 
JFX-
00003 

M365 F3 FUSL Sub Per 
User 

1   
                                

-   Kč  
 

NABÍDKOVÁ CENA ČÁST B [Kč bez DPH] 
                                

-   Kč  
 

Č
Á

S
T

 C
 

Doplňkové služby k technologiím Microsoft - čerpání bude v návaznosti na aktuální 
potřebu Objednatele na základě výzvy. 

 

položka Popis **)  

Předpokládané 
kapacity 

doplňkových 
služeb v MD  / 

rocích )**** 

Cena za 1 
člověkoden  
(MD) / rok 
)***  )**** 
[Kč bez 
DPH] 

Cena 
celkem 
[Kč bez 

DPH] 
(****) 

 

29 
Technická  podpora prostředí Microsoft 
(např. H51-00098) - Příloha č. 4b, kap. 
1 

3   
                                

-   Kč  
 

30 
Portálový nástroj pro správu a 
optimalizaci SW aktiv - Příloha č. 4b, 
kap. 2 

3   
                                

-   Kč  
 

31 
Konzultace v oblasti licenční podpory 
produktů - Software Asset Management  
(SAM) - Příloha č. 4b, kap. 3 

30   
                                

-   Kč  
 

32 

Konzultační a poradenské služby 
související s uplatněním produktů v 
prostředí zadavatele -  Příloha č. 4b, 
kap. 4 

30   
                                

-   Kč  
 

33 
Migrační a konfigurační služby - Příloha 
č. 4b, kap. 5 

15   
                                

-   Kč  
 

NABÍDKOVÁ CENA ČÁST C  [CZK bez DPH] 
                                

-   Kč  
 

C
E

L
K

E
M

 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA*****  

34 Nabídková cena - část A 
                                                                                                                  

-   Kč  
 

35 Nabídková cena - část B 
                                                                                                                  

-   Kč  
 

36 
Nabídková 
cena - 
část C 

  
                                                                                                                  

-   Kč  
 

37 NABÍDKOVÁ CENA CELKEM 
                                                                                                                  

-   Kč  
 

 

Převažujícím předmětem plnění je přitom dodávka licencí Microsoft v rámci programu Microsoft 
Enterprise Agreement (EA), které jsou dodávány prostřednictvím LSP partnera. Součástí takovéto 
dodávky jsou zároveň bezplatně poskytované služby související s licenčním a produktovým 
poradenstvím, hotline, objednávání licencí a další vyplývající z povinností LSP partnera.  

V souvislosti s poptávaným předmětem plnění uchazeč upozorňuje zadavatele, že položky 
služeb dle části C výše uvedené tabulky (zejména položky č. 30 a 31) nejsou standartní součástí 
dodávky licencí a jedná se o služby, které dodavatelé licencí k produktům Microsoft (držitelé 
statutu LSP) běžně nejsou schopni dodat. Obdobné služby vzhledem k jejich specifičnosti 
poskytuje jen omezený počet dodavatelů, přičemž jsou zpravidla dokupovány odděleně od 
licencí. V případě výše uvedených položek 30 a 31 je přitom účastníkovi známo, že tyto služby 
na trhu poskytuje toliko jediný subjekt. 

S ohledem na shora uvedené jsou tak zadávací podmínky v rozporu se zásadou a diskriminace dle § 6 
odst. 1, odst. 2 ZZVZ a zároveň s ustanovením § 36 odst. 1 ZZVZ, když dle zadavatelem vymezených 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM  

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

  www.usti.cz 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace         - 4 / 6 - 

zadávacích podmínek, tj. dodání celého předmětu plnění jedním dodavatelem, by dodavatelem 
na relevantním trhu mohl být jediný subjekt.  

Vymezením předmětu plnění, resp. nerozdělením veřejné zakázky na části, tak zadavatel nepřípustně 
omezuje veřejnou soutěž a vystavuje se tak riziku obdržení menšího množství a méně výhodných 
nabídek, než pokud by si výše uvedené omezující podmínky nevymínil. V tomto konkrétním případě 
je přitom téměř jisté, že zadavatel obdrží jedinou nabídku, což je situace na trhu licencí 
k produktům společnosti Microsoft zcela výjimečná. Zároveň neexistuje legitimní důvod (a 
zadavatel žádný takový ani neuvádí), který by zadavateli bránil v rozdělení zakázky na více částí a 
poptání plnění uvedených v části C tabulky samostatně.  

K tomu si uchazeč dovoluje z rozhodovací praxe ÚOHS č.j. ÚOHS-S0158/2018/VZ-23574/2018/523/JŠi 
citovat následující: „Obecně lze tedy uvést, že zadavatel má povinnost rozdělit veřejnou zakázku na 
části za splnění těchto předpokladů:  

- předmět veřejné zakázky je vymezen natolik široce (byť se stále jedná o jednu veřejnou 
zakázku), že ho může dodávat pouze omezený počet dodavatelů, zatímco její jednotlivé části 
by bylo schopno dodat dodavatelů více;  

- plnění není nutno z technických a ekonomických důvodů poptávat jako plnění jediné 
(společné).  

-  

[…]  

Úřad je toho názoru, že zadavateli nic nebránilo v tom, poptat jednotlivá plnění v následných na sebe 
navazujících krocích a zajistit dostatečnou/plnou koordinaci jednotlivých dodavatelů při plnění v 
jednotlivých zadávacích řízeních nebo i v rámci jedné na části rozdělené veřejné zakázky ve smyslu 
ustanovení § 35 zákona, aby účel obou plnění a potřeby zadavatele nebyly ohroženy. Podle názoru 
Úřadu ani v případě zajištění kompatibility mezi provozní a přístupovou infrastrukturou systému nelze 
omezit soutěž mezi dodavateli. V kontextu zde uvedeného lze rovněž vyvrátit obavu zadavatele, že by 
případným dělením veřejné zakázky na části podle § 35 zákona byla ohrožena funkčnost a vzájemná 
kompatibilita plnění, neboť tyto požadavky zadavatele bylo možné ošetřit vhodným nastavením 
zadávacích podmínek ve vztahu ke každé z částí veřejné zakázky, pokud by to jejich povaha 
vyžadovala.“  

Uchazeč žádá zadavatele o rozdělení veřejné zakázky na části, a to tak, aby plnění standardních licencí 
(položky dle části A a B tabulky) a s nimi související standardní podpora a poradenství byly poptány v 
jedné části veřejné zakázky a plnění nestandardních služeb části C tabulky a s nimi související služby 
byly poptány v jiné části veřejné zakázky. Uchazeč zároveň žádá o odpovídající úpravu podmínek 
technické kvalifikace dle čl. 10.7 zadávací dokumentace a podmínek účasti dle čl. 14 zadávací 
dokumentace. Technická kvalifikace související s dodávkou služeb uvedených části C tabulky, tj. 
zejména seznam techniků pro oblast SAM, je ve vztahu k části plnění týkající se dodávky licencí 
Microsoft v rámci programu Microsoft Enterprise Agreement (EA) zcela irelevantní a nepřiměřená. 
Shodně technická podmínka účasti spočívající v předložení dokladu o tom, že portálový nástroj pro 
správu a optimalizaci SW aktiv je certifikován pro FinOps v rámci asociace FinOps Fundation, je ve 
vztahu k části plnění týkající se dodávky licencí Microsoft v rámci programu Microsoft Enterprise 
Agreement (EA) zcela irelevantní a nepřiměřená. Zadavatel tak stanovenými podmínkami technické 
kvalifikace nepřípustně omezuje hospodářskou soutěž, když LSP partneři společnosti Microsoft (tj. 
dodavatelé licencí k produktům společnosti Microsoft) na relevantním trhu výše popsanou kvalifikací 
nedisponují, a to s výjimkou jediného subjektu. Rovněž s ohledem na podmínky technické kvalifikace 
by tak zadavatel za stávajícího stavu velmi pravděpodobně obdržel toliko jedinou nabídku. Zadavatelem 
požadované kvalifikační předpoklady jsou navázány na poskytování nestandardních služeb podpory a 
ve vztahu k dodávce licencí jsou tak v rozpor s ustanovením § 6 ZZVZ nepřiměřené a diskriminační. 
Požadavek zadavatele je zároveň v rozporu s ustanovením ů§ 36 odst. 1 ZZVZ, dle nějž zadávací 
podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo 
zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. 

 

Uchazeč tak s ohledem na vše shora uvedené žádá o rozdělení veřejné zakázky na části a změnu 
kvalifikačních podmínek a podmínek účasti, jak je shora uvedeno. Uchazeč zároveň žádá o 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM  

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

  www.usti.cz 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace         - 5 / 6 - 

prodloužení lhůty pro podání nabídek v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 druhá věta ZZVZ, 
a to o celou původní lhůtu. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 01 

Zadavatel si není vědom toho, že by v případě dodání celého předmětu plnění jedním dodavatelem 
mohl na relevantním trhu být jediný subjekt. Zadavatel při stanovení předmětu plnění veřejné zakázky 
vycházel z vlastních potřeb i z rozsahu a obsahu předchozích plnění. Zadavateli také není zřejmé, 
z jakého důvodu dodavatel staví do opozice součást služeb LSP partnera spočívající v bezplatném 
poskytovaní služeb souvisejících s licenčním a produktovým poradenstvím, hotline, objednávání licencí 
a další služby vyplývající z povinností LSP partnera a služby poptávané zadavatelem, tj. „Doplňkové 
služby k technologiím Microsoft“. Zadavatel poptává služby, které sám dodavatel označuje jako běžně 
bezplatně poskytované, a to vč. položky 31 „Konzultace v oblasti licenční podpory produktů“. Jedinou 
výjimku zadavatel spatřuje v položce č. 30 „Portálový nástroj pro správu a optimalizaci SW aktiv“. 

Zadavatel nicméně ve snaze umožnit co možná nejširší hospodářskou soutěž upravuje a mění zadávací 
podmínky a upouští od požadavku na dodávku nestandardních služeb uvedených v části C tabulky 
„Ceník – licence“. 

Zadavatel proto nově poptává předmět plnění v rozsahu „Produkty poptávané v rámci multilicenčního 
programu Microsoft Enterprise Agreement (EA) 2025-2028 | Magistrát města, městské obvody, městská 
policie“ a „Produkty poptávané v rámci multilicenčního programu Microsoft Enterprise Agreement (EA) 
nonEDU příspěvkové organizace“ (tj. pův. část A a část B) s předpokladem bezplatného poskytování 
služeb pův. uvedených v části C, tj. poskytovaní služeb souvisejících (pův. „Konzultace v oblasti licenční 
podpory produktů“ a „“Konzultační a poradenské služby související s uplatněním produktů v prostředí 
zadavatele“. 

Zadavatel vypouští požadavek na prokázání splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. c) 
ZZVZ spočívající v doložení osoby (člena realizačního týmu) splňujícího požadavek na odbornou 
kvalifikaci v oblasti Software Asset Management (SAM) a snižuje požadavky na rozsah realizačního 
týmu – nově je požadována pouze 1 osoba za role v oblasti SW bezpečnosti a využívání M365 produktů. 
Tyto osoby zadavatel požaduje za nezbytné pro kvalitní poskytování konzultačních služeb souvisejících 
s dodávkou poptávaných licencí, ať už budou tyto služby poskytovány bezúplatně nebo oprti finančnímu 
plnění zadavatele. 

Zadavatel dále vypouští požadavek poskytnutí portálového nástroje a na předložení dokladu o certifikaci 
portálového nástroje pro správu a optimalizaci SW aktiv pro FinOps v rámci asociace FinOps Fundation. 

Zadavatel také mění způsob hodnocení veřejné zakázky. Namísto pův. předpokládaného hodnocení 
na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkových cen v Kč bez DPH budou nabídky hodnoceny na 
základě nejnižší celkové ceny v Kč bez DPH. 

Zadavatel dále upravil smluvní podmínky uvedené v závazném návrhu Rámcové dohody na nákup 
licencí Microsoft a poskytování technické podpory. 

Zadavatel vypouští přílohu č. 6b: „Technická specifikace – Specifikace služeb“ bez náhrady. 

 

 

Zadavatel zveřejňuje novou verzi: 

1) Zadávací dokumentace (revize č. 1 platná k 17. 4. 2025). 

2) Přílohy č. 4: Rámcové dohody na nákup licencí Microsoft a poskytování technické 
podpory (revize č. 1 platná k 17. 4. 2025). 

3) Přílohy č. 5: Nabídkový (položkový) rozpočet (revize č. 1 platná k 17. 4. 2025). 

Změny provedené v zadávací dokumentace a jejích přílohách jsou označeny zeleným podbarvením. 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změny. 

 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM  

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

  www.usti.cz 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace         - 6 / 6 - 

Vzhledem k charakteru informací ve vysvětlení zadávací dokumentace, které mění zadávací 
podmínky a rozšiřují okruh potenciálních dodavatelů, zadavatel MĚNÍ lhůtu pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena na 19. 5. 2025. 


